
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2017 M. BALANDŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. 3D-228 „DĖL 

DALYVAVIMO ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ PARODOSE, MUGĖSE, 

PRISTATYMUOSE IR VERSLO MISIJOSE UŽSIENIO VALSTYBĖSE FINANSAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. gegužės 24 d. Nr. 3D-326 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Dalyvavimo žemės ūkio ir maisto produktų parodose, mugėse, pristatymuose 

ir verslo misijose užsienio valstybėse finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2017 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-228 „Dėl Dalyvavimo žemės ūkio ir 

maisto produktų parodose, mugėse, pristatymuose ir verslo misijose užsienio valstybėse 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 3.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.4. Verslo misija – dažniausiai su valstybinėmis delegacijomis susietas trijų ar daugiau 

ūkio subjektų dalykinis verslo renginys, kuriame susitinkama su tos šalies, į kurią vykstama, ūkio 

subjektais, siekiant pristatyti bendradarbiavimo ir veiklos galimybes, užmegzti naujų ryšių, 

pristatyti ūkio subjektus ir (ar) jų produkciją.“ 

2. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Žemės ūkio ir maisto produktų prioritetinių rinkų nustatymo, renginių užsienio 

valstybėse organizavimo bei dalyvavimo juose koordinavimo darbo grupė, sudaryta Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. 3D-43 „Dėl žemės ūkio ir 

maisto produktų prioritetinių rinkų nustatymo, renginių užsienio valstybėse organizavimo bei 

dalyvavimo juose koordinavimo darbo grupės sudarymo ir kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“ (toliau – Darbo grupė), atrenka ir protokolu patvirtina užsienio 

valstybėse vyksiančius renginius, kuriuose dalyvaujant bus skiriama pagalba, remtinas produktų, 

eksponuojamų renginiuose užsienio valstybėse, grupes bei nustato biudžetą ir paramos intensyvumą 

konkrečiam renginiui užsienio valstybėje.“ 

3. Pakeičiu 11.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.5. galutinio pagalbos gavėjo arba pagalbos gavėjo vieno darbuotojo kelionės ir 

apgyvendinimo išlaidos (apgyvendinimo išlaidos negali viršyti ribos nustatytos Lietuvos 



2 

 

 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarime Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų 

tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo“), (punktas netaikomas prašant pagalbos dalyvauti 

parodoje);“ 

4. Papildau 11.8 papunkčiu: 

„11.8.  verslo misijos delegacijos transporto išlaidos valstybėje, kurioje vyksta verslo 

misija.“ 

5. Papildau 11.9 papunkčiu: 

„11.9. maitinimo išlaidos verslo misijos metu, kurios negali būti didesnės kaip 20 proc. nuo 

tinkamų finansuoti išlaidų sumos.“ 

6. Pakeičiu 13.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.4. neviršijančios Žemės ūkio ministerijos kanclerio potvarkiu patvirtintame sprendime 

dėl lėšų skyrimo numatytos sumos;“ 

7. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Pareiškėjai  užtikrina, kad prekių, paslaugų ar darbų pirkimai būtų organizuojami ir 

atliekami vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu ir kitais teisės aktais. Jei vadovaujantis teisės 

aktais pareiškėjai viešųjų pirkimų atlikti neprivalo, turi būti apklausiami ne mažiau kaip trys 

skirtingi tiekėjai. Šio punkto nuostatos netaikomos išlaidoms, nurodytoms taisyklių 11.1, 11.2 

papunkčiuose.“ 

8. Pakeičiu 21.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.1. dėl galutinių pagalbos gavėjų dalyvavimo renginiuose užsienio valstybėse 

Ministerijai pateikia 1 priede nurodytos formos paraišką vienam renginiui užsienio valstybėje. 

Kartu su paraiška turi būti pateikta:  

21.1.1. pareiškėjo veiklos nuostatų (įstatų) arba kitų veiklą reglamentuojančių dokumentų 

patvirtintos kopijos; 

21.1.2. ne mažiau kaip 5 galutinių pagalbos gavėjų paraiškų (2 priedas) vienoje parodoje, 

mugėje, pristatyme kopijos;  

21.1.3. ne mažiau kaip 3 galutinių pagalbos gavėjų paraiškų (2 priedas) vienoje verslo 

misijoje kopijos;“ 

9. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Sekretoriatas, atlikęs pirminį gautų paraiškų vertinimą, parengia laisvos formos 

paraiškų vertinimo rezultatų suvestinę, kuria remdamasi Darbo grupė, svarsto ir vertina pateiktas 

paraiškas.“ 

10. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 



3 

 

 

„25. Darbo grupė vertina, ar numatoma įgyvendinti priemonė atitinka šių taisyklių 5 punkte 

nustatytus dalyvavimo renginiuose užsienio valstybėse finansavimo tikslus ir išlaidų tinkamumą 

pagal taisyklių 13.1, 13.2 papunkčius.“ 

11. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Sekretoriatas ir (arba) Darbo grupė paraiškų tikrinimo ir (arba) svarstymo metu turi 

teisę prašyti pareiškėjų papildomų dokumentų ir (arba) informacijos, reikalingos priemonių 

vertinimui. Sekretoriatas ir (arba) Darbo grupė nustato papildomų dokumentų ir (arba) informacijos 

pateikimo terminą, bet ne trumpesnį nei 3 darbo dienos. Pareiškėjui per nustatytą terminą raštu 

nepateikus papildomų dokumentų ir (arba) informacijos, paraiška baigiama vertinti pagal turimus 

duomenis.“ 

12. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip:  

„28. Darbo grupė, įvertinusi paraiškas šių taisyklių 25 punkte nustatyta tvarka, 

vadovaudamasi Darbo grupės darbo reglamentu, priima siūlymus dėl pagalbos skyrimo ar 

neskyrimo arba kitus sprendimus (siūlymus dėl avanso mokėjimo, dėl pagalbos nutraukimo ar 

sumažinimo, dėl papildomų lėšų skyrimo). Tais atvejais, kai lėšų sumą priemonei įgyvendinti 

siūloma sumažinti, pareiškėjas per 3 darbo dienas privalo atitinkamai patikslinti ar papildyti 

paraišką. Jei pareiškėjas nesutinka tikslinti ar papildyti paraiškoje pateiktų duomenų, jo paraiška yra 

atmetama.“ 

13. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Galutinį sprendimą dėl lėšų skyrimo ar neskyrimo priemonei įgyvendinti, remdamasis 

Darbo grupės posėdžio protokolu, priima Žemės ūkio ministerijos kancleris. Priėmus sprendimą 

skirti lėšų priemonei įgyvendinti, pareiškėjas tampa priemonės vykdytoju.“ 

14. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Žemės ūkio ministerijos kanclerio potvarkio, kuriuo patvirtinamas sprendimas dėl lėšų 

skyrimo priemonėms įgyvendinti, Darbo grupės posėdžių protokolų, priemonės vykdytojų paraiškų 

kopijos yra pateikiamos Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Agentūra) raštu ir el. paštu nacparama@nma.lt ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo dienos.“ 

15. Pakeičiu 32.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„32.2. priemonės vykdytojui perveda 50 proc. numatytos sumos avansą, jei Žemės ūkio 

ministerijos kanclerio potvarkiu patvirtintame sprendime dėl lėšų skyrimo nenumatyta kitaip.“ 

16. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Priemonės vykdytojams atsiskaitant už patirtas išlaidas, galimas 20 proc. išlaidų 

nukrypimas pagal paraiškoje nurodytas atskiras išlaidų rūšis, neviršijant Žemės ūkio ministerijos 



4 

 

 

kanclerio potvarkiu patvirtintame sprendime dėl lėšų skyrimo priemonei įgyvendinti numatytos 

bendros sumos.“ 

17. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Išlaidų viršijimas pagal atskiras išlaidų rūšis daugiau kaip 20 proc. negalimas ir 

išlaidos, nenumatytos taisyklėse, nefinansuojamos.“ 

18. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Priemonės vykdytojai, įgyvendinę priemonę už patirtas išlaidas, Agentūrai atsiskaito ne 

vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo priemonės įgyvendinimo pabaigos, išskyrus lapkričio mėnesį 

įgyvendintas priemones, už kurių išlaidas priemonės vykdytojai atsiskaito ne vėliau kaip per 20 

darbo dienų, ir už gruodžio mėnesį įgyvendintas priemones, už kurių išlaidas atsiskaito ne vėliau 

kaip per 10 darbo dienų nuo priemonės įgyvendinimo pabaigos, pateikdami mokėjimo prašymą, 

kurio forma tvirtinama Agentūros direktoriaus įsakymu nustatyta tvarka ir skelbiama interneto 

tinklalapyje adresu www.nma.lt. Mokėjimo prašymai teikiami ir tikrinami vadovaujantis 

Bendrosiose administravimo taisyklėse ir šiose taisyklėse nustatyta tvarka. Pateikdamas mokėjimo 

prašymą, priemonės vykdytojas turi visiškai atsiskaityti už įgyvendintą priemonę ir gautą avansą. 

Priemonės vykdytojai mokėjimo prašymus Agentūrai pateikia asmeniškai, per įgaliotą asmenį, per 

kurjerį arba registruota pašto siunta adresu Blindžių g. 17, 08111 Vilnius. Kartu su mokėjimo 

prašymu priemonės vykdytojas pateikia: 

38.1. išlaidų pagrindimo ir išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentų patvirtintas kopijas;  

38.2. ataskaitą apie priemonės įgyvendinimo rezultatus, t. y., kokios nuveiktos veiklos, 

pasiekti rezultatai.  Prie šios ataskaitos turi būti pridėti dalyvavimo renginyje faktiniai įrodymai: 

dalyvavimo parodose atveju – 3 kiekvieno stendo nuotraukos, dalyvavimo verslo misijose atveju – 

renginio programa, informacija internete apie organizuojamą dalyvavimą renginyje ir (arba) 

pristatant dalyvavimo renginyje rezultatus, dalyvių iš Lietuvos ir užsienio valstybės dalyvių sąrašą, 

mugės ir produktų pristatymo atveju – po 3 renginio nuotraukas; 

38.3. galutinių pagalbos gavėjų ataskaitos apie priemonės įgyvendinimo rezultatus (4 

priedas) (taikoma pareiškėjui, kuris teikė paraišką dėl galutinių pagalbos gavėjų dalyvavimo 

renginiuose užsienio valstybėse). Galutiniai pagalbos gavėjai ataskaitas (4 priedas) pareiškėjui 

pateikia per 10 darbo dienų po renginio užsienio valstybėje pabaigos.“ 

19. Pripažįstu netekusiu galios 43 punktą. 

20. Pakeičiu 47 punktą ir jį išdėstau taip: 

„47. Agentūra, siekdama nustatyti, ar priemonė vykdoma teisingai, ar pateikta informacija ir 

dokumentai yra tikslūs, prireikus, savo nustatyta tvarka, atlieka dokumentų patikrą vietoje. 

Priemonės vykdytojai privalo leisti Agentūros darbuotojams atlikti patikras. Patikros vietoje aktas 



5 

 

 

surašomas dviem egzemplioriais, iš kurių vienas lieka priemonės vykdytojui, o kitas – patikrą 

atlikusiam Agentūros darbuotojui (-ams).“ 

21. Pakeičiu 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Priemonių vykdymo patikrą renginių užsienio valstybėse vietoje gali atlikti Ministerijos 

atsakingi darbuotojai.“ 

22. Pakeičiu 49 punktą ir jį išdėstau taip: 

„49. Už informavimą pagalbos teikimo klausimais, paraiškų priėmimą, vertinimą, Darbo 

grupės posėdžių organizavimą, sprendimų dėl pagalbos skyrimo priemonei įgyvendinti priėmimą, 

potvarkių dėl lėšų skyrimo priemonėms įgyvendinti rengimą, informacijos apie priemones kaupimą 

yra atsakinga Ministerija. 

23. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. Už lėšų užsakymą ir išmokėjimą priemonių vykdytojams, lėšų apskaitą, jų 

panaudojimo kontrolę pagal taisykles atsako Agentūra.“ 

24. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

25. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

26. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Giedrius Surplys 


